
ხელშეკრულება #         /06

გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვის განხორციელების 
შესახებ

ქ. თბილისი                                                                                   2023 წელი

ერთის მხრივ, სსიპ ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო 
უნივერსიტეტი წარმოდგენილი მისი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის ლაშა საღინაძის 
სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) და, მეორეს მხრივ, ი.მ ,,კახა ლეკიშვილი“-ს სახით, 
შემდგომში ერთად წოდებულნი ,,მხარეებად“  დებენ წინამდებარე ხელშეკრულებას 
შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების საგანი
1.1. ხელშეკრულების საგანია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად 
გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით        საქართველოს განათლებისა და  
მეცნიერების მინისტრის 2023 წლის 12 იანვრის NMES 8 23 0000020277 ბრძანებით, 
,,უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებების ხელშეწყობის’’  პროგრამის 
დამტკიცების შესახებ“ (პროგრამული კოდი 32 04 05) დაფინანსების ფარგლებში 
,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის პირველი 
პუნქტის „ს1“ ქვეპუნქტის შესაბამისად ექსპედიციისთვის ტრანსპორტით მომსახურების 
(CPV:60171000 - (სამგზავრო) მსუბუქი ავტომანქანების დაქირავება მძღოლთან ერთად) 
შესყიდვა.

2. ხელშეკრულების ღირებულება
2.1. შესყიდვის მოცულობა და ღირებულება:

დასახელება მომსახურებ
ის თარიღი

მიმართულება 
რაოდენობა

(ცალი)
ერთეულის 
ფასი(ლარი)

საერთო 
ღირებულე
ბა(ლარი)

ტრანსპორტით 
მომსახურება

23.12.2023

ბორჯომის 
მუნიციპალიტეტების 

დაბა ბაკურიანში, 
სოფლებში მიტარბი, 

ანდეზიტი

1 
მიკროავტობ

უსი
850.00 850.00

სულ ღირებულება 850.00

2.2. შესყიდვის ობიექტის სრული ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით 
დადგენილი ყველა გადასახადის გათვალისწინებით შეადგენს: 850.00 (რვაასორმოცდაათი 
ლარი და 00 თეთრი) ლარს.

3. ხელშეკრულების კონტროლი
3.1. ხელშეკრულების კონტროლს ახორციელებს ქართულ-ოსურ ურთიერთობათა 
სამეცნიერო-კვლევითი ცენტრის ხელმძღვანელი, ნაირა ბეპიევი. 

gabadadzeshota@gmail.com
Typewritten text
1130



3.2. ინსპექტირება გულისხმობს ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე 
მიწოდებული ან მისაწოდებელი შესყიდვის ობიექტის და მასთან დაკავშირებული 
მომსახურების ხარისხის კონტროლს.
3.3. ყველა გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ 
ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს 
საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

4. ანგარიშსწორების ფორმა, ვადები 
4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში.
4.2. შესყიდვის ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ 
ვალუტაში (მიმწოდებლის საბანკო ანგარიშზე).
4.3. ანგარიშსწორება იწარმოებს შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის შესყიდვის 
ობიექტის მიღება-ჩაბარებისა და 3.1 პუნქტით განსაზღვრული პირის დადებითი 
დასკვნის საფუძველზე 10 კალენდარული დღის განმავლობაში.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.
5.2. მიღება-ჩაბარების აქტისა და ინსპექტირების დასკვნის წარმოუდგენლობის 
შემთხვევაში მიმწოდებელს შეუჩერდება დაფინანსება, ხოლო საკითხის 15 დღის 
განმავლობაში მოუგვარებლობის შემთხვევაში, მიიღება გადაწყვეტილება მასთან 
ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

6. საქონლის მიწოდების ვადა, ადგილი 
6.1. მომსახურების მიწოდება უნდა განხორციელდეს ბაკურიანი - ბორჯომი - მიტარბი - 
ანდეზიტი.

6.2. მომსახურების მიწოდება უნდა განხორციელდეს 23.12.2023 წელი.

7. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი
7.1. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს არსებულ სტანდარტესა და 
შემსყიდველი ორგანიზაციების მიერ წაყენებულ მოთხოვნებს.
7.2. სატრანსპორტო საშუალება უნდა იყოს, კომფორტული, გამოშვების წელი: არანაკლებ 
2000 წლისა, აღჭურვილი გათბობა/ვენტილაციის სისტემით, რბილი სავარძლებით, 
გამართულ მდგომარეობაში, სავარძლები უნდა იყოს ქარხნული წესით დამონტაჟებული 
და უნდა აკმაყოფილებდეს კონკრეტული მოდელისათვის არსებულ სტანდარტებს;
7.3. პასუხისმგებლობა სატრანსპორტო საშუალების ტექნიკური გამართულობის შესახებ 
ეკისრება „მიმწოდებელს“;
7.4. პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს ავტოსატრანსპორტო საშუალებების რესურსი. იმ 
შემთხვევაში, თუ მგზავრობის დროს ტრანსპორტი გამოვა მწყობრიდან პრეტენდენტმა 
უნდა უზრუნველყოს მწყობრიდან გამოსული ტრანსპორტის ჩანაცვლება სხვა 
გამართული ტრანსპორტით ისე, რომ არ შეფერხდეს დაგეგმილი მომსახურება;
7.5. მომსახურების გაწევის პროცესში ავტოსატრანპორტო საშუალება უნდა იყოს 
ტექნიკურად გამართულ და სუფთა მდგომარეობაში.

8. ხელშეკრულების პირობების შესრულება



8.1. ხელშეკრულებით დადგენილ ვადებში სახელშეკრულებო ვალდებულებების 
შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, „შემსყიდველი“ 
უფლებამოსილია დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი 
ვალდებულების 0.02%-ის ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული დღისთვის.
8.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 
ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3% (სამი) პროცენტს, „შემსყიდველი“ იტოვებს 
უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს „მიმწოდებელს“ ხელშეკრულების 
შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.
8.3. ხელშეკრულების ღირებულების გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში 
მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს „შემსყიდველს“ პირგასამტეხლო 
გადასახდელი თანხის 0.02%-ის ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.
8.4. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 
ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3% (სამი) პროცენტს, „მიმწოდებელი“ იტოვებს 
უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს „შემსყიდველს“ ხელშეკრულების 
შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.
8.5. მხარეებს უფლება აქვთ მოითხოვონ ხელშეკრულების შეუსრულებლობით ან/და 
არაჯეროვანი შესრულებით მიყენებული ზიანის ანაზღაურება საქართველოს 
კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
8.6. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 
შესრულებისგან.

9. დაუძლეველი ძალა
9.1. მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისაგან დაკისრებულ მოვალეობათა 
ნაწილობრივ ან სრულად შეუსრულებლობისთვის დაუძლეველი ძალის ზემოქმედებით 
გამოწვეული გარემოებების შემთხვევაში, ამ გარემოებათა არსებობის განმავლობაში.
9.2. დაუძლეველი ძალა გულისხმობს: ომსა და საბრძოლო მოქმედებებს, სტიქიურ 
უბედურებებს, ხანძარს, გაფიცვებს, სამოქალაქო არეულობას, საკანონმდებლო 
ცვლილებებს.
9.3. დაუძლეველი ძალის მოვლენის დადგომის შემთხვევაში, მხარემ, რომლისთვისაც 
შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულების შესრულება, დაუყოვნებლივ წერილობით 
უნდა მიმართოს მეორე მხარეს ამის შესახებ. თუ დაუძლეველი ძალის მოვლენა 
გაგრძელდა სამ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებმა შეიძლება შეწყვიტონ ხელშეკრულების 
მოქმედება.
9.4. მხარე არ თავისუფლდება პირობებისგან, თუკი ფორს-მაჟორული მოვლენის დადგომა 
გამოწვეულია მისი ძალით, ან ნაკისრ ვალდებულებათა შესრულება შესაძლებელი იყო 
ასეთ გარემოებათა დადგომამდეც განსაზღვრულ ვადებში.

10. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი
10.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი იღებენ ურთიერთვალდებულებას „სახელმწიფო 
შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის სრული დაცვით.
10.2. შემსყიდველს უფლება აქვს:
ა) მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების ზუსტი 
და განუხრელი შესრულება;
ბ) განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული პირობების შესრულებაზე;



გ) მოითხოვოს გამოვლენილი ხარვეზების აღმოფხვრა დამატებითი ანაზღაურების 
გარეშე;
დ) შეწყვიტოს ხელშეკრულება შესყიდვის ობიექტის ხარისხის ან/და პირობების 
გაუარესების გამო.
10.3. შემსყიდველი ვალდებულია:
ა) უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების დროული დაგახდა მიწოდების 
შემდეგ 10 დღის ვადაში.
10.4. მიმწოდებელი უფლებამოსილია:
ა) მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;
ბ) მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების ზუსტი 
და განუხრელი დაცვა.
10.5. მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს:
ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დაცვა.

11. ხელშეკრულების შეწყვეტა
11.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით 
ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.
11.2. წერილობითი შეტყობინება არ ათავისუფლებს მხარეებს ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულებისგან ხელშეკრულების შეწყვეტამდე.

12. ხელშეკრულების ძალაში შესვლისა და მოქმედების ვადა
12.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის კანონმდებლობით დაგდენილი წესით და ძალაშია 
2024 წლის 31 მარტის ჩათვლით.

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი
13.1. ყველა დავა, რომეიც წარმოიშობა წინამდებარე ხელშეკრულებიდან, უნდა 
გადაწყდეს ურთიერთმოლაპარაკების გზით.
13.2. თუ მხარეები 10 კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ მოილაპარაკებენ, მხარეს 
შეუძლია მიმართოს საქართველოს კანონმდებლობით დაგდენილ წესს.

14. სხვა პირობები
14.1 ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს დამატებითი შეთანხმების სახით, 
რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
14.2 ხელშეკრულება შედგენილია ელექტრონულად და დამოწმებულია ელექტრონული 
ხელმოწერით ან/და ელექტრონული შტამპით.
14.3 შემსყიდველის მხრიდან აღნიშნულ შესყიდვაში მონაწილე, წინამდებარე 
ხელშეკრულებაზე ხელმომწერი პირ(ებ)ი და ასევე კონტროლის განმახორციელებელი 
პირ(ებ)ი ადასტურებენ, რომ მიმწოდებლის მიმართ სრულად აკმაყოფილებენ 
„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე–8 მუხლით დადგენილ 
ინტერესთა კონფლიქტის თავიდან აცილების პირობებსა და წესებს და მათი 
მონაწილეობა აღნიშნულ შესყიდვაში არ იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს.

15. მხარეთა რეკვიზიტები

შემსყიდველი მიმწოდებელი 



_______________________________ _______________________________
სსიპ ივ. ჯავახიშვილის სახელობის 
თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი

ი/მ კახა ლეკიშვილი

მისამართი: მისამართი:
ქ. თბილისი, ი. ჭავჭავაძის გამზ. N1

საბანკო რეკვიზიტები: საბანკო რეკვიზიტები:
სახელმწიფო ხაზინა საქართველოს ბანკი
ბიუჯეტი GE19BG0000000162348398

ბანკის კოდი: BAGAGE22
საიდენტიფიკაციო კოდი:
204864548

საიდენტიფიკაციო კოდი:
35001015261

______________________________

/კ. ლეკიშვილი/

ლაშა საღინაძე

ადმინისტრაციის ხელმძღვანელი
ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 


		2023-12-22T18:17:38+0400
	Ivane Javakhishvili Tbilisi State University


		2023-12-21T09:50:28+0400


	



